Página 4

13/09/2024

invalidez total e parcial de acidentes pessoais coletivos, para até 95 (noventa e cinco) estagiários e residentes jurídicos em atividade na
Procuradoria Municipal de Niterói. PRAZO: De 01 de setembro de 2024 a 01 de setembro de 2025. FUNDAMENTO: Lei 8.666/93, Lei Federal nº
11.788/08 e o constante no processo nº 9900082638/2024. VALOR ESTIMATIVO R$ 1.197,00 (mil cento e noventa e sete reais) VERBA: P.T. nº
121004.122.0145.4192; C.D. nº 3339039840000, Fonte 1.759.99. Nota de Empenho nº 272/2024. DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de
2024.

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PORTARIA 021/CGM/2024

O Controlador da Controladoria-Geral do Município, no uso das atribuições legais e considerando os termos do Art. 26º do Decreto nº 14.730/2023,
RESOLVE: Designar os servidores abaixo para compor a Comissão de Fiscalização e Acompanhamento referente ao processo administrativo nº
9900089728/2024, que trata do pagamento da taxa de inscrição de 02 (dois) servidores da Controladoria-Geral do Município no “4º Seminário de
Controle Interno nas Contratações Públicas”.
Fiscais:
Eliane Baracho Lucas da Silva de Moraes, matrícula: 1247230-0;
Joelma Maria da Silva, matrícula: 12.43742-0.

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
Na qualidade de Ordenador de Despesas, autorizo a presente CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no
artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021, em favor da empresa Instituto Negócios Públicos do Brasil Estudos e Pesquisas na
Administração Pública Ltda., inscrita no CNPJ nº 10.498.974/0002-81, no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais), visando ao pagamento das
taxas de inscrição para 02 (dois) servidores da Controladoria-Geral do Município no “4º Seminário de Controle Interno nas Contratações Públicas”,
a ser realizado de 23 a 26 de setembro de 2024, na cidade de Foz do Iguaçu - PR, na modalidade presencial.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e A PRESIDENTE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais,
tornam pública a nona convocação para o PROGRAMA ESCOLA PARCEIRA - 2024. O prazo de efetivação da matrícula é de 13 de setembro até
19 de setembro de 2024, diretamente na unidade de educação indicada. O endereço das unidades de educação se encontra no Anexo I.
NONA CONVOCAÇÃO PROGRAMA ESCOLA PARCEIRA – 2024
Candidato Data de Nascimento do

Candidato
Nome do Requerente Ano de

Escolaridade
RESULTADO FINAL

VITOR I********* 13/11/2022 ANDRÉA DOS SANTOS SOBRAL GREI 1 CRECHE ESCOLA ÂNCORA

JÚLIA N********* 23/10/2022 ANNA KARLA DA SILVA NEVES GREI 1 INSTITUTO NOGUEIRA BARROS

ARTHUR V********* 12/05/2022 ARIANE RODRIGUES ALVES  GREI 1 CRECHE LE PETIT 292

APOLO M********* 18/11/2022 BRENDA DE MESQUITA CARVALHO GREI 1 CRECHE LE PETIT

KAIQUE S********* 13/09/2022 CAROLINA SANTANA RODRIGUES GREI 1 INSTITUTO NOGUEIRA BARROS

LAURA D********* 08/06/2022 CAROLINE APARECIDA DE SOUZA GREI 1 CRECHE LE PETIT 292

IRIS S********* 05/02/2023 CECILIA REGINA SILVA NUNES  GREI 1 CRECHE LE PETIT 292

NANDI F********* 07/03/2023 CLERIA FAUSTINA DE BARROS GREI 1 CRECHE ESCOLA ÂNCORA

MANUELLA C********* 08/10/2022 CRISTIANA DE SOUZA CARVALHO MOTTA GREI 1 CRECHE LE PETIT

LAUREN M********* 03/10/2022 DANIELA MARINS DA SILVA GREI 1 CRECHE ESCOLA ÂNCORA

ANNA C********* 26/09/2022 DAYANNE DE SOUZA DAVID CORREA GREI 1 CRECHE LE PETIT

CHRISTOPHER M********* 13/01/2023 DÉBORA DOS SANTOS MARQUES GREI 1 INSTITUTO NOGUEIRA BARROS

JAIRO S********* 31/05/2022 EDENILDA CERQUEIRA DOS SANTOS DE SOUSA GREI 1 CRECHE LE PETIT

ANTHONY G********* 24/11/2022 EVELY FRANÇA PEREIRA GREI 1 CRECHE ESCOLA NOSSA INFÂNCIA

LUIZ F********* 08/03/2023 FATIMA PRISCILA ALVES CARVALHO GREI 1 COLÉGIO CASTELO DO SABER

BENTO M********* 08/12/2022 JACIARA MARIA DA SILVA RANGEL GREI 1 COLÉGIO CASTELO DO SABER

JULIO J********* 21/07/2022 JULIO JUNIOR DAMASIO VICENTE GREI 1 CRECHE ESCOLA CASA DA MINHA INFÂNCIA

MILENA S********* 26/11/2022 KELLY DE ARAÚJO ALVES FAGUNDES GREI 1 CRECHE LE PETIT

CLARICE D********* 31/05/2022 KETLIN DA CRUZ ROSA GREI 1 CRECHE ESCOLA CASA DA MINHA INFÂNCIA

LORENZO D********* 13/06/2022 KETLIN VASCONCELLOS CAETANO GREI 1 CRECHE LE PETIT

MANOELLA Q********* 13/11/2022 LARISSA QUINTANILHA SANTOS MENEZES GREI 1 CRECHE LE PETIT 292

ARTHUR D********* 09/04/2022 LARISSA SOUZA DE OLIVEIRA GREI 1 COLÉGIO CASTELO DO SABER

PEDRO X********* 16/11/2022 LAYLA XAVIER ROSA GREI 1 CRECHE ESCOLA CASA DA MINHA INFÂNCIA

RYAN F********* 18/09/2022 LIDYANE LOPES SOUZA GREI 1 INSTITUTO NOGUEIRA BARROS

MIRELLA V********* 13/02/2023 LÍVIA VILA REAL PORTELLA  GREI 1 INSTITUTO NOGUEIRA BARROS

BERNARDO M********* 08/10/2022 LORRANY FRANCISCA DE ASSIS GREI 1 CRECHE LE PETIT

MARIA L********* 10/06/2022 MARCELINA FERREIRA DE SOUSA GREI 1 CRECHE LE PETIT

BRYAN R********* 17/09/2022 MARIA RAQUEL BARBOSA DE SOUSA GREI 1 CRECHE LE PETIT 292

RAVI A********* 25/11/2022 NATANIELLE ALMEIDA DOS SANTOS GREI 1 COLÉGIO CASTELO DO SABER

LAURA D********* 18/01/2023 NICOLE DA SILVA DIAS DE ABREU GREI 1 CRECHE LE PETIT 292

LUIZ F********* 27/04/2022 NYCOLI FERREIRA  GREI 1 CRECHE LE PETIT

EMILLY V********* 05/04/2022 PRISCILA SANTANA GOMES GREI 1 CRECHE LE PETIT 292

MATHIAS M********* 14/06/2022 RAFAELA SIQUEIRA DA SILVA GREI 1 CRECHE ESCOLA ÂNCORA

JOÃO G********* 16/12/2022 RAFAELLA DE ANDRADE GOMES GREI 1 CRECHE LE PETIT 292

SAMUEL F********* 06/10/2022 RAYANNE FERREIRA DA CONCEIÇÃO GREI 1 CRECHE LE PETIT

YASMIN R********* 27/11/2022 VANUZA RODRIGUES DA SILVA ALVES GREI 1 CRECHE LE PETIT

KYARA A********* 01/09/2022 VICTORIA ANDRADE SOUSA GREI 1 INSTITUTO NOGUEIRA BARROS

HELENA L********* 13/07/2022 YASMIM LIMA DE OLIVEIRA GREI 1 COLÉGIO CASTELO DO SABER

ANEXO I – ENDEREÇO DAS UNIDADES
Nº NOME ENDEREÇO

1 CRECHE ESCOLA ANDRADE E TORRES LTDA / CRECHE ESCOLA CASA DA MINHA
INFÂNCIA

TRAVESSA SÃO FELICIANO, 34. FONSECA

2 CENTRO EDUCACIONAL MONTEIRO LTDA / RECREARTE ALAMEDA SÃO BOAVETURA, 1057. FONSECA

3 JARDIM ESCOLA PIRATININGA LTDA / JARDIM ESCOLA PIRATININGA RUA PROF. SILVIO PIRES DE MELO, LT 6, QD 504. PIRATININGA

4 CENTRO DE ENSINO MARAVISTA LTDA RUA ADALGISA MONTEIRO, 100.ITAIPU

5 CENTRO EDUCACIONAL REIS LTDA / JARDIM DE INFÂNCIA PEDACINHO DO SABER ESTRADA DR MELCHIADES PEIXOTO S/N, QD 2, LT 10. BALDEADOR

6 FLORESTINHA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL LTDA / FLORESTINHA RUA NORONHA TORREZÃO, 87. SANTA ROSA

7 ESCOLA ASPEN LTDA / ESCOLA ASPEN RUA JOSÉ MOCARZEL, 277. SERRA GRANDE

8 GRUPO COSTA BAHIA LTDA / COLÉGIO CASTELO DO SABER TRAVESSA ESTADO DE ISRAEL, 7. ICARAI

9 INSTITUTO SÃO BENTO DE NITERÓI LTDA / INSTITUTO SÃO BENTO DE NITERÓI RUA VEREADOR DUQUE ESTRADA, 28. SANTA ROSA

10 CENTRO EDUCACIONAL ADS LTDA / JARDIM ESCOLA MEU PEQUENO MUNDO RUA SENADOR NABUCO, 21, CENTRO

11 ESPAÇO EDUCATIVO PEQUENOS PASSOS LTDA / ESPAÇO EDUCATIVO PEQUENOS
PASSOS

RUA GUILHERMINA BASTOS, 46. BADU

12 JARDIM DE INFÂNCIA SANTA HELENA LTDA / CENTRO EDUCACIONAL SANTA HELENA RUA MARTINS TORRES, 80. SANTA ROSA

13 CENTRO EDUCACIONAL DURVALINA KNUPP LTDA / ESCOLINHA DA TURMA DO MICKEY RUA JORNALISTA SARDO FILHO, 188. ILHA DA CONCEIÇÃO

14 JARDIM ESCOLA PRIMEIROS PASSOS LTDA / RCS MARQUES DE OLIVEIRA TRAVESSA CALDAS, 954. CARAMUJO

15 SOCIEDADE EDUCADORA CURSO SARAMAGO LTDA / CURSO SARAMAGO RUA AIROSA GALVÃO, 119. FONSECA

16 ENSINO INFANTIL RECRIANÇA LTDA / ENSINO INFANTIL RECRIANÇA  ESTRADA DO SAPÊ, 495. SAPÊ

17 INSTITUTO NOGUEIRA BARROS LTDA / INSTITUTO NOGUEIRA BARROS RUA JORNALISTA SERGIO PORTO, 78. SANTA BARBÁRA

18 CRECHE ESCOLA ÂNCORA EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA / ESCOLA ÂNCORA RUA SANTO EDUARDO, 63. ITAIPU

19 SOCIEDADE EDUCACIONAL CANTINHO DA ALEGRIA LTDA / CRECHE ESCOLA CANTINHO
DA ALEGRIA

RUA DR CORNELIO DE MELLO JUNIOR, 345. PIRATININGA

20 CRECHE ESCOLA NOSSA INFÂNCIA LTDA / CRECHE ESCOLA NOSSA INFÂNCIA RUA DR. SOUZA DIAS, 78. VITAL BRAZIL

21 CAMPANHA NACIONAL DE ESCOLAS DA COMUNIDADE / COLÉGIO CENECISTA JÚLIO
CESAR SOUZA BALTHAREJO

ESTRADA FRANCISCO DA CRUZ NUNES, 7245. ITAIPU

22 CRECHE LE PETIT 292 LTDA / CRECHE LE PETIT 292 RUA CINCO DE JULHO, 292. ICARAI

23 CRECHE LE PETIT LTDA / CRECHE LE PETIT  RUA ALVARES DE AZEVEDO, 249. ICARAI

24 COP REDE DE ENSINO LTDA / COP REDE DE ENSINO ALAMEDA SÃO BOAVETURA, 824. FONSECA

25 CURSO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA / CURSO NOSSA SENHORA DA
CONCEIÇÃO

RUA MAJOR PARDAL JUNIOR, Nº 26, FONSECA